国家税务总局南宁市税务局第三稽查局
税务处理决定书

南市税三稽处〔2025〕2号

广西物美矿业投资有限公司（纳税人识别号：91450103MA5PL2UXXB）：
我局于2024年9月10日至2024年12月2日对你公司（地址：南宁市白沙大道35号南国花园商城C0栋C0～2号房）2021年1月1日至2021年12月31日期间虚开增值税发票情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司为走逃（失联）企业。

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系,主管税务机关于2024年11月18日出具失联证明。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

经查询，你公司2021年4月至12月期间，共取得进项增值税专用发票165份，发票金额共计13747362.71元，税额共计1787157.07元，价税合计15534519.78元。具体情况如下：

你公司2021年4月取得福州众昆腾贸易有限公司开具的增值税专用发票7份，发票代码3500192130，发票号码09196362～09196368，发票金额664017.70元，税额86322.30元，价税合计750340.00元。开具的货物名称:*非金属矿物制品*蒸压加气砼砌块、*非金属矿物制品*厚多孔烧结砖。已认证并申报抵扣进项税额86322.30元。

经查询，上述由福州众昆腾贸易有限公司开具的7份增值税专用发票为异常抵扣凭证。经主管税务机关提供的增值税及附加税费申报表（所属期2021年9月）证实，你公司已经转出进项税额86322.00元。

你公司2021年5月取得广西鸿乐柯桦石油化工有限公司开具的增值税专用发票9份，发票代码4500204130，发票号码04753511～04753519，发票金额899918.73元，税额116989.47元，价税合计1016908.20元。开具的货物名称:*非成品油石油制品*轻质循环油。已认证并申报抵扣进项税额116989.47元。

你公司2021年6月取得广西经创实业有限公司开具的增值税专用发票25份，发票代码4500211130，发票号码04221389～04221413，发票金额221239.00元，税额28761.00元，价税合计250000.00元。开具的货物名称:*非金属矿石*石灰石。已认证并申报抵扣进项税额28761.00元。

你公司2021年6月至7月取得广西南宁市鼎帅供应链有限公司开具的增值税专用发票11份，发票代码4500211130，发票号码07686367～07686370（4份）、发票号码07689089～07689095（7份），发票金额916927.44元，税额119200.56元，价税合计1036128.00元。开具的货物名称:*非成品油石油制品*工业白油。已认证并申报抵扣进项税额119200.56元。

你公司2021年6月至8月取得广西翔旋石油化工有限公司开具的增值税专用发票2份，发票代码4500211130，发票号码06407349、08809659。发票金额129481.41元，税额16832.59元，价税合计146314.00元。开具的货物名称:*有机化学原料*轻循环油。已认证并申报抵扣进项税额16832.59元。

你公司2021年6月至11月取得广西南宁瑞启商贸有限责任公司开具的增值税专用发票11份，发票代码4500203130，发票号码06805879～06805880（2份）；发票代码4500211130，发票号码09586610～09586615（6份）；发票代码4500213130，发票号码06208960～06208962（3份），发票金额1071834.67元，税额139338.53元，价税合计1211173.20元。开具的货物名称:*非金属矿物制品*多孔烧结砖、*黑色金属冶炼压延品*彩钢瓦、*黑色金属冶炼压延品*镀锌钢管、*黑色金属冶炼压延品*螺纹钢筋。已认证并申报抵扣进项税额139338.53元。

你公司2021年7月取得广西金福安石油化工有限公司开具的增值税专用发票10份，发票代码4500211130，发票号码06460785～06460794，发票金额986504.40元，税额128245.60元，价税合计1114750.00元。开具的货物名称:*非成品油石油制品*工业白油。已认证并申报抵扣进项税额128245.60元。

你公司2021年7月至12月取得广西荣祥宝物流有限公司开具的增值税专用发票6份，发票代码4500211130，发票号码07371362～07371363（2份）；发票代码4500213130，发票号码13395411～13395414（4份），发票金额598316.10元，税额77781.10元，价税合计676097.20元。开具的货物名称:*非成品油石油制品*工业白油、*有机化学原料*混合二甲苯。已认证并申报抵扣进项税额77781.10元。

你公司2021年8月取得青岛盛骏顺泰石油化工有限公司开具的增值税专用发票16份，发票代码3702212130，发票号码06979641～06979656,发票金额1598017.76元，税额207742.24元，价税合计1805760.00元。开具的货物名称:*非成品油石油制品*工业白油（I)7号。已认证并申报抵扣进项税额207742.24元。

经国家税务总局青岛市税务局第二稽查局于2022年12月13日出具的《已证实虚开通知单》(协查编号：10000000122121395404）证实，由青岛盛骏顺泰石油化工有限公司开具的16份增值税专用发票，发票代码3702212130，发票号码06979641～06979656，发票金额1598017.76元，税额207742.24元，发票金额1598017.76元，为虚开的增值税发票。

你公司2021年9月取得珠海京港石化有限公司开具的增值税专用发票40份，发票代码4400212130，发票号码11789376～11789409（34份）、11789411～11789416（6份）。发票金额3916470.45元，税额509141.23元，价税合计4425611.68元。开具的货物名称:*有机化学原料*混合二甲苯。已认证并申报抵扣进项税额509141.23元。

你公司2021年12月取得青岛跃泰石油化工有限公司开具的增值税专用发票28份，发票代码3702213130，发票号码07958313～07958340,发票金额2744635.05元，税额356802.45元，价税合计3101437.50元。开具的货物名称:*有机化学原料*混合二甲苯。已认证并申报抵扣进项税额356802.45元。

2.开具增值税发票情况

你公司向主管税务机关领用增值税专用发票共150份。其中：正常开具144份，开具后作废6份（发票代码4500211130，发票号码00838203～00838204、00826623、07075635；发票代码4500213130，发票号码06185553、06185570）。

你公司2021年4月至2021年12月期间正常开具增值税专用发票144份，发票代码4500203130，发票号码06805881～06805889（9份）；发票代码4500204130，发票号码05037905～05037914（10份）、04466912～04466918（7份）；发票代码4500211130，发票号码00838205（1份）、00832328～00832337（10份）、00837639～00837648（10份）、07075618～07075634（17份）、07075636～07075637（2份）、09599275～09599292（18份）；发票代码4500213130，发票号码06175076～06175077（2份）、06185554～06185569（16份）、06185571～06185572（2份）、06208940～06208959（20份）、06254001～06254009（9份）、06253990～06254000（11份），发票金额合计13509009.70元，税额合计1756171.14元，价税合计15265180.84元。开具的货物名称:*非金属矿物制品*厚多孔烧结砖、*非金属矿物制品*水泥、*黑色金属冶炼压延品*镀锌钢管等，下游受票单位：福建栢川建材科技有限公司、广西碧虹建设集团有限公司、广西宏建租赁有限公司等。你公司上述正常开具的144份增值税专用发票已进行纳税申报。
3.银行账户资金往来异常

经查询你公司向税务机关报备的银行账户（中国建设银行股份有限公司南宁桃源支行存款********），资金往来记录存在异常：

你公司购进货物的资金流：与福州众昆腾贸易有限公司、青岛盛骏顺泰石油化工有限公司、青岛跃泰石油化工有限公司无对应支付货款记录;与广西鸿乐柯桦石油化工有限公司有支付货款记录（支付金额805500.00元，取得发票价税合计1016908.20元）；与广西金福安石油化工有限公司有支付货款记录（支付金额820000.00元，取得发票价税合计1114750.00元）；与广西经创实业有限公司有支付货款记录（支付金额250000.00元，取得发票价税合计250000.00元）；与广西南宁瑞启商贸有限责任公司有支付货款记录（支付金额10.00元，取得发票价税合计1211173.20元）；与广西南宁市鼎帅供应链有限公司有支付货款记录（支付金额1320528.41元，取得发票价税合计1036128.00元）;与广西荣祥宝物流有限公司有支付货款记录（支付金额2278070.00元，取得发票价税合计676097.20元）；与广西翔旋石油化工有限公司有支付货款记录（支付金额112700.00元，取得发票价税合计146314.00元）;与珠海京港石化有限公司有支付货款记录（支付金额4425611.68元，取得发票价税合计4425611.68元）。

你公司销售货物的资金流：

你公司开具给福建栢川建材科技有限公司26份增值税专用发票,发票代码4500211130，发票号码07075618～07075634（17份）、07075636～07075637（2份）、09599275～09599281（7份），价税合计2860000.17元,无对应收取货款记录。

你公司开具给广西碧虹建设集团有限公司7份增值税专用发票,发票代码4500204130，发票号码05037905～05037911（7份），价税合计750000.00元，收到货款750000.00元后，立即转账给魏可馨、张贤军750000.00元。

你公司开具给广西工讯贸供应链管理有限公司19份增值税专用发票,发票代码4500211130，发票号码00832328～00832336（9份）、00837639～00837639（10份），价税合计2141235.40元，收到货款2141235.40元后，立即转账给梁海燕2141235.40元。

你公司开具给广西宏建租赁有限公司32份增值税专用发票,发票代码4500213130，发票号码06208947～06208959（13份）、06254002～06254009（8份）、06253990～06254000（11份），价税合计3500000.00元，收到货款3500000.00元后，立即转账给陆品英、李育聪3319000.00元。

你公司开具给广西陆川县第七建筑公司12份增值税专用发票,发票代码4500213130，发票号码06185558～06185563（6份）、06185572、06208940～06208944（5份），价税合计1264101.25元，收到货款1264101.25元后，立即转账给梁海燕1263960.00元。

你公司开具给广西陆川县集发建筑安装公司2份增值税专用发票,发票代码4500213130，发票号码06208945～06208946，价税合计138800.00元，收到货款138800.00元后，立即转账给梁海燕138800.00元。

你公司开具给广西山人景观工程有限公司5份增值税专用发票,发票代码4500203130，发票号码06805885～06805889，价税合计480000.00元，收到货款480000.00元后，立即转账给梁海燕480000.00元。

你公司开具给广西通泰建设工程有限公司4份增值税专用发票,发票代码4500203130，发票号码06805883～06805884；发票代码4500211130，发票号码00832337、09599282，价税合计325000.00元，收到货款325000.00元后，立即转账给刘勇成、梁海燕326400.00元。

你公司开具给广西玉林华源建设工程有限公司8份增值税专用发票,发票代码4500213130，发票号码06185564～06185569（6份）、06185571、06254001，价税合计626719.12元，收到货款626702.00元后，立即转账给梁海燕528511.00元。

你公司开具给广西展筑建设工程有限公司16份增值税专用发票,发票代码4500211130，发票号码09599283～09599292（10份）、06175076～06175077（2份）、06185554～06185557（4份），价税合计1750002.10元，收到货款1750000元后，立即转账给梁海燕、广西荣祥宝物流有限公司、广西金福安石油化工有限公司1750000.00元。

你公司开具给广西中科利亨交通发展有限公司13份增值税专用发票,发票代码4500204130，发票号码05037912～05037914（3份）、04466912～04466918（7份）、00838205、06805881～06805882（2份），价税合计1429322.80元，收到货款1129748.80元后，立即转账给黄天恩，合计金额1129752.80元。

你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

4.你公司发票业务进销情况分析

你公司2021年期间，购进*非金属矿石*石灰石2500吨；*非金属矿物制品*多孔烧结砖80600块、*黑色金属冶炼压延品*彩钢瓦36.37吨、*黑色金属冶炼压延品*镀锌钢管59.60吨、*黑色金属冶炼压延品*螺纹钢筋76吨、*非金属矿物制品*厚多孔烧结砖117800块、*非金属矿物制品*蒸压加气砼砌块72500块、*非成品油石油制品*工业白油（I)7号475.20吨、*非成品油石油制品*轻质循环油200.97吨、*有机化学原料*混合二甲苯560.90吨、*非成品油石油制品*工业白油1518.31吨、*有机化学原料*轻循环油29.86吨。

你公司2021年共取得7张异常抵扣凭证（福州众昆腾贸易有限公司开具）、16份虚开增值税发票（青岛盛骏顺泰石油化工有限公司开具）。因取得异常凭证数量/确定虚开发票需扣除的购进货物数量为：*非金属矿物制品*厚多孔烧结砖117800块、*非金属矿物制品*蒸压加气砼砌块72500块、*非成品油石油制品*工业白油475.20吨。扣除后你公司2021年购进*非金属矿物制品*厚多孔烧结砖0块、*非金属矿物制品*蒸压加气砼砌块0块、*非成品油石油制品*工业白油1043.11吨。

2021年共销售*非金属矿石*碎石14396.85吨、*非金属矿物制品*多孔烧结砖160000块、*黑色金属冶炼压延品*彩钢瓦54.81吨、*黑色金属冶炼压延品*镀锌钢管190.16吨、*黑色金属冶炼压延品*钢材145.16吨、*非金属矿物制品*厚多孔烧结砖110000块、*非金属矿物制品*蒸压加气砼砌块70000块、*非金属矿物制品*普通硅酸盐水泥660吨、*非金属矿物制品*水泥5796.91吨、*有色金属压延材*集成吊顶30752.69平方、*经营租赁*碎石加工机械租赁8月、*黑色金属冶炼压延品*钢板294.12吨。

根据上述情况，你公司销售*非金属矿石*碎石、*非金属矿物制品*多孔烧结砖、*黑色金属冶炼压延品*彩钢瓦、*黑色金属冶炼压延品*镀锌钢管、*黑色金属冶炼压延品*钢材、*非金属矿物制品*厚多孔烧结砖、*非金属矿物制品*蒸压加气砼砌块，销售数量大于购进数量。销售*非金属矿物制品*普通硅酸盐水泥、*非金属矿物制品*水泥、*有色金属压延材*集成吊顶、*经营租赁*碎石加工机械租赁、*黑色金属冶炼压延品*钢板，无对应购进货物。

广西物美矿业投资有限公司发票业务进销情况分析表

	发票取得情况
	发票开具情况
	分析  结果

	货物名称
	单位
	数量
	确定虚开/异常凭证数量
	最终取   得数量
	货物名称
	单位
	数量

	*非金属矿石*石灰石
	吨
	2500
	0
	2500
	*非金属矿石*碎石
	吨
	14396.85
	销大于进

	*非金属矿物制品*多孔烧结砖
	块
	80600
	0
	80600
	*非金属矿物制品*多孔烧结砖
	块
	160000
	销大于进

	*黑色金属冶炼压延品*彩钢瓦
	吨
	36.37
	0
	36.37
	*黑色金属冶炼压延品*彩钢瓦
	吨
	54.81
	销大于进

	*黑色金属冶炼压延品*镀锌钢管
	吨
	59.60
	0
	59.60
	*黑色金属冶炼压延品*镀锌钢管
	吨
	190.16
	销大于进

	*黑色金属冶炼压延品*螺纹钢筋
	吨
	76
	0
	76
	*黑色金属冶炼压延品*钢材
	吨
	145.16
	销大于进

	*非金属矿物制品*厚多孔烧结砖
	块
	117800
	117800
	0
	*非金属矿物制品*厚多孔烧结砖
	块
	110000
	销大于进

	*非金属矿物制品*蒸压加气砼砌块
	块
	72500
	72500
	0
	*非金属矿物制品*蒸压加气砼砌块
	块
	70000
	销大于进

	*非成品油石油制品*工业白油（I)7号
	吨
	475.20
	0
	475.20
	*非金属矿物制品*普通硅酸盐水泥
	吨
	660
	有销无进

	*非成品油石油制品*轻质循环油
	吨
	200.97
	0
	200.97
	*非金属矿物制品*水泥
	吨
	5796.91
	有销无进

	*有机化学原料*混合二甲苯
	吨
	560.90
	0
	560.90
	*有色金属压延材*集成吊顶
	平方
	30752.69
	有销无进

	*非成品油石油制品*工业白油
	吨
	1518.31
	475.20
	1043.11
	*经营租赁*碎石加工机械租赁
	月
	8
	有销无进

	*有机化学原料*轻循环油
	吨
	29.86
	0
	29.86
	*黑色金属冶炼压延品*钢板
	吨
	294.12
	有销无进

综上所述，你公司开具上述144份增值税专用发票的开票金额、货物数量与取得的进项发票金额、货物数量差异较大，存在进销品名不一致，金额及数量严重不符，且与部分下游受票单位无资金往来记录、与部分下游受票单位资金往来异常。上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
二、处理决定及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,认定你公司开具上述144份增值税专用发票为虚开发票，虚开发票金额13509009.70元，税额1756171.14元，价税合计15265180.84元。
你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。

二〇二五年二月二十日

第 4 页 共 4 页